Publicado no D.O.E. de:

14/04/2023

Seção I - página:

288

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO –

GARÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 088/08/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/04221

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO

MAGLIANO, da cidade de GARÇA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema

e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO, situada na PRAÇA DR MARTINHO

FUNCHAL DE BARROS, 277 – BAIRRO: WILLIAMS

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações

previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5417 – Planejamento e Organização de Rotinas Administrativas(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ ILÍDIO CASTRO QUINIANGO / 67066683–X / 23688710800

11/ LUCIANA DAVANZO TONEZER / 429898861 / 22054387860

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ MAIARA PEREIRA DE ALMEIDA / 407670245 / 42106696876 / 21,25

11/ LUCIANA DAVANZO TONEZER / 429898861 / 22054387860 / 18

5/ TAMIRES SERRANO GOMES DA SILVA / 458439927 / 36435267847 / 17,25

2/ ILÍDIO CASTRO QUINIANGO / 67066683–X / 23688710800 / 17,125

6/ ALEXANDRE DE ARAUJO LAMATTINA / 21917796 / 17057192878 / 17

8/ JULIANO VARANELLI MEDEIROS / 507543063 / 47609542873 / 12,75

12/ HÉLIO GARCIA GOUVÊA / 294257731 / 26796770803 / 5

3/ SANDRA REGINA LEMOS ALBERO / 16723920X / 12493483820 / 5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – PROGRAMAS DE QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO CLIENTE

2 – GESTÃO DE DOCUMENTOS: TÉCNICAS DE TRIAGEM, ORGANIZAÇÃO,

REGISTRO E FLUXO DOCUMENTAL

3 – FUNDAMENTOS E PRÁTICAS ERGONÔMICAS NA ORGANIZAÇÃO DO

AMBIENTE DE TRABALHO

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 25/04/2023

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

GARÇA, 14/04/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica